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Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
podeszwa do obuwia, zwłaszcza wykonana
z drzewa, o dolnej powierzchni, zaopatrzo¬
nej w prostopadłe do tej powierzchni otwo¬
ry, w których są osadzone czopki z mate¬
riału o większej odporności na zużycie niż
materiał podeszwy; większa część każdego
z czopków tkwi przy tym w głębi podesz¬
wy, podczas gdy tylko mała jego część wy¬
staje ponad dolną powierzchnię podeszwy.

Przez zastosowanie podobnych czopków,
wykonanych z właściwego materiału, moż¬
na uzyskać ochronę podeszwy przed zuży¬
ciem, zapobiec ślizganiu się buta i zmniej¬
szyć hałas, wywoływany przez uderzanie
o ziemię butów o drewnianej podeszwie,
Czopki mogą być wykonane z masy dającej
się odlewać, np. z cementu lub z metalu,

np, z aluminium, Można jednak również
stosować czopki z gumy lub z materia¬
łu dającego się prasować, lub np. przy po¬
deszwach drewnianych, także ze skóry.

Na rysunku przedstawiono, tytułem
przykładu, przedmiot wynalazku, przy
czym fig. 1 przedstawia widok boczny po¬
deszwy drewnianej, a fig. 2 — odmianę
podeszwy według fig. 1, fig. 3 «— widok z
dcłu podeszwy według fig. 1 i fig. 4 —
przekrój podeszwy wzdłuż linii A — A na
fig. 1.

Liczba 1 oznacza podeszwę, zaopatrzoną
w prostopadłe do jej dolnej powierzchni
otwory 2, najlepiej wykonane w ten spo¬
sób, aby ich przekrój zmniejszał się stożko-
wo ku ich wylotowi. W otworach tych są
rozmieszczone czopki 3, dopasowane wy-



miarami do otworów 2. Końce czopków 3
wystają ponad powierzchnię podeszwy 1
tylko o tyle, aby sama podeszwa nie sty¬
kała się bezpośrednio z ziemią podczas
chodzenia, większa zaś część czopków 3
znajduje się wewnątrz podeszwy. Dzięki
zastosowaniu czopków 3 o stożkowym
kształcie trzymają się one w otworach 2
bez potrzeby stosowania specjalnych u-
mocnień. Czopki są wykonane z materiału
o większej wytrzymałości na zużycie niż
materiał podeszwy. Mogą one być wyko¬
nane z materiałów wymienionych wyżej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podeszwa do obuwia, ?,w*as..vczsL yyko¬
nara x 4r."evay inamienna tym, że
jest ^aopatrzóriia w szereg czopków (3),
rozmieszczonych w dolnej powierzchni
podeszwy (1) prostopadle do niej, z ma¬
teriału bardziej odpornego na zużycie

niż materiał podeszwy, przy czym czop¬
ki (3) tylko cokolwiek wystają z po¬
deszwy tak, aby sama podeszwa nie sty¬
kała się z ziemią podczas chodzenia.

2. '"Podeszwa według zastrz. 1, znamienna
tym, że czopki (3) są wykonane z masy,
dającej się odlewać.

3. Podeszwa według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że czopki (3) są wykonane
z cementu.

4. Podeszwa według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że czopki (3) są wykonane
z metalu, zwłaszcza z aluminium.

5. Podeszwa wedł>g 2^.str2. > i 2, zna¬
mienna \ym, y,e czopki (3) są wykonane
z gumy.

6. Podeszwa według zastrz. 1, znamienna
tym, że czopki (3) są wykonane zh
skóry.

Ernst Meyer
Zastępca: Dr S. Boi land
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